
ZARZĄDZENIE NR PM-1854/2025 
PREZYDENTA MIASTA GLIWICE 

z dnia 2 lipca 2025 r. 

w sprawie zmian budżetu miasta Gliwice na 2025 rok 

Na podstawie art. 247 ust. 1, art. 257 pkt 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tekst 
jednolity Dz. U. z 2024 r. poz. 1530 z późn. zm.); art. 30 ust. 2 pkt 4, art. 61 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.); upoważnienia wynikającego 
z § 15 uchwały nr IX/126/2024 Rady Miasta Gliwice z dnia 19 grudnia 2024 r. w sprawie budżetu miasta 
Gliwice na 2025 rok (z późn. zm.) oraz uchwały Rady Miasta nr XXXV/745/2022 z dnia 4 kwietnia 2022 r. 
w sprawie udzielenia upoważnień Prezydentowi Miasta w związku z wejściem w życie ustawy z dnia 12 marca 
2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa 

zarządza się, co następuje: 

§ 1. Dokonać zmian w tabeli nr 1 do uchwały Rady Miasta Gliwice nr IX/126/2024 z dnia 19 grudnia 
2024 r. w sprawie budżetu miasta Gliwice na 2025 rok (z późn. zm.), zgodnie z załącznikiem 
nr 1 do zarządzenia. 

§ 2. Dokonać zmian w tabeli nr 2 do uchwały Rady Miasta Gliwice nr IX/126/2024 z dnia 19 grudnia 
2024 r. w sprawie budżetu miasta Gliwice na 2025 rok (z późn. zm.), zgodnie z załącznikiem 
nr 2 do zarządzenia. 

§ 3. Dokonać zmian w tabeli nr 4 do uchwały Rady Miasta Gliwice nr IX/126/2024 z dnia 19 grudnia 
2024 r. w sprawie budżetu miasta Gliwice na 2025 rok (z późn. zm.), zgodnie z załącznikiem 
nr 3 do zarządzenia. 

§ 4. Dokonać zmian w tabeli nr 5 do uchwały Rady Miasta Gliwice nr IX/126/2024 z dnia 19 grudnia 
2024 r. w sprawie budżetu miasta Gliwice na 2025 rok (z późn. zm.), zgodnie z załącznikiem 
nr 4 do zarządzenia. 

§ 5. Dokonać zmian w załączniku nr 1 do uchwały Rady Miasta Gliwice nr IX/126/2024 z dnia 19 grudnia 
2024 r. w sprawie budżetu miasta Gliwice na 2025 rok (z późn. zm.), zgodnie z załącznikiem 
nr 5 do zarządzenia. 

§ 6. Odpowiedzialnymi za wykonanie zarządzenia są dyrektorzy wydziałów: Finansowego; Księgowości; 
Biura Rady Miasta; Kadr, Szkoleń i Płac; Kultury i Sportu oraz dyrektorzy: Miejskiego Zarządu Usług 
Komunalnych; Ośrodka Pomocy Społecznej i Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej. 

§ 7. Nadzór nad wykonaniem zarządzenia pełnią członkowie kierownictwa właściwi do sprawowania 
nadzoru nad wymienionymi w § 6. 

§ 8. Zarządzenie podlega publikacji w Biuletynie Informacji Publicznej. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3F325ED9-A754-45DD-926A-058397D06B07. Podpisany Strona 1



§ 9. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Prezydent Miasta Gliwice 
 
 

Katarzyna Kuczyńska-Budka 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3F325ED9-A754-45DD-926A-058397D06B07. Podpisany Strona 2



 

               
               
               
                 
                 
                 
                 

  
 
 

              

                 
 

Tabela nr 1.  Planowane dochody budżetu miasta według źródeł 
    (-) zmniejszenie, ( ) zwiększenie 

Poz. Dz. Wyszczególnienie Plan 
z tego: 

dochody 
gminy 

dochody 
powiatu 

I.   Dochody bieżące 1.810,72 1.810,72 0,00 

G.   Inne środki pochodzące ze źródeł zewnętrznych 1.810,72 1.810,72 0,00 

    Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 
obywatelom Ukrainy 

1.810,72 1.810,72 0,00 

  754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 1.810,72 1.810,72 0,00 

Dochody ogółem 1.810,72 1.810,72 0,00 

 

Załącznik Nr 1 do zarządzenia Nr PM-1854/2025

Prezydenta Miasta Gliwice

z dnia 2 lipca 2025 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3F325ED9-A754-45DD-926A-058397D06B07. Podpisany Strona 3



               

               

               

               

                 

                 

                 

Tabela nr 2. Planowane wydatki budżetu miasta do działów            
 

             (-) zmniejszenie, ( ) zwiększenie 

Dz. Nazwa Ogółem 

wydatki bieżące wydatki majątkowe 

  

wydatki jednostek budżetowych 

dotacje 
na zadania 

bieżące 

świadczenia 
na rzecz osób 

fizycznych 

wydatki 
na programy 
finansowane 
z udziałem 
środków, 
o których 

mowa w art. 5 
ust. 1 pkt 2 i 3 

wypłaty 
z tytułu 

poręczeń 
i gwarancji, 

przypadające 
do spłaty w 
danym roku 
budżetowym 

obsługa 
długu 

  

inwestycje i zakupy 
inwestycyjne, w tym 

na programy 
finansowane 

z udziałem środków, 
o których mowa w 

art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

zakup 
i objęcie 
akcji i 

udziałów 

wniesienie 
wkładów 
do spółek 

prawa 
handlowego 

  
wynagrodzenia 

i składki od nich 
naliczane 

wydatki 
związane 

z realizacją ich 
statutowych 

zadań 

700 Gospodarka mieszkaniowa 0,00 -5.000,00 -5.000,00 0,00 -5.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5.000,00 5.000,00 0,00 0,00 

750 Administracja publiczna 0,00 -2.150,00 -2.150,00 0,00 -2.150,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.150,00 2.150,00 0,00 0,00 

754 
Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa 

1.810,72 1.810,72 1.810,72 1.810,72 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

900 
Gospodarka komunalna i ochrona 
środowiska 

0,00 15.000,00 15.000,00 0,00 15.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -15.000,00 -15.000,00 0,00 0,00 

Ogółem 1.810,72 9.660,72 9.660,72 1.810,72 7.850,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -7.850,00 -7.850,00 0,00 0,00 

 

Załącznik Nr 2 do zarządzenia Nr PM-1854/2025

Prezydenta Miasta Gliwice

z dnia 2 lipca 2025 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3F325ED9-A754-45DD-926A-058397D06B07. Podpisany Strona 4



 

               

               

               

               

               

               

                 
          Tabela nr 4.  Wydatki na realizację zadań własnych miasta 

              (-) zmniejszenie, ( ) zwiększenie 

Dz. Rozdz. Nazwa Ogółem 

wydatki bieżące wydatki majątkowe 

  

wydatki jednostek budżetowych 

dotacje 
na zadania 

bieżące 

świadczenia 
na rzecz osób 

fizycznych 

wydatki 
na programy 
finansowane 
z udziałem 
środków, 
o których 

mowa w art. 5 
ust. 1 pkt 2 i 3 

wypłaty 
z tytułu 

poręczeń 
i gwarancji, 

przypadające 
do spłaty w 
danym roku 
budżetowym 

obsługa 
długu 

  

inwestycje i zakupy 
inwestycyjne, 

w tym na programy 
finansowane 
z udziałem 

środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

zakup 
i objęcie 
akcji i 

udziałów 

wniesienie 
wkładów 
do spółek 

prawa 
handlowego 

  
wynagrodzenia 

i składki od nich 
naliczane 

wydatki 
związane 

z realizacją ich 
statutowych 

zadań 

700   Gospodarka mieszkaniowa 0,00 -5.000,00 -5.000,00 0,00 -5.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5.000,00 5.000,00 0,00 0,00 

 70005 
Gospodarka gruntami 
i nieruchomościami 

0,00 -5.000,00 -5.000,00 0,00 -5.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5.000,00 5.000,00 0,00 0,00 

750   Administracja publiczna 0,00 -2.150,00 -2.150,00 0,00 -2.150,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.150,00 2.150,00 0,00 0,00 

 75022 
Rady gmin (miast i miast na prawach 
powiatu) 

2.150,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.150,00 2.150,00 0,00 0,00 

 75075 
Promocja jednostek samorządu 
terytorialnego 

-2.150,00 -2.150,00 -2.150,00 0,00 -2.150,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

852   Pomoc społeczna 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 85203 Ośrodki wsparcia 14.000,00 14.000,00 14.000,00 0,00 14.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 85215 Dodatki mieszkaniowe -7.381,00 -7.381,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -7.381,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 85219 Ośrodki pomocy społecznej -6.619,00 -6.619,00 -14.000,00 0,00 -14.000,00 0,00 7.381,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

900   
Gospodarka komunalna i ochrona 
środowiska 

0,00 15.000,00 15.000,00 0,00 15.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -15.000,00 -15.000,00 0,00 0,00 

 90013 Schroniska dla zwierząt 15.000,00 15.000,00 15.000,00 0,00 15.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 90095 Pozostała działalność -15.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -15.000,00 -15.000,00 0,00 0,00 

921   
Kultura i ochrona dziedzictwa 
narodowego 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 92116 Biblioteki 57.080,00 57.080,00 0,00 0,00 0,00 57.080,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  92120 
Ochrona zabytków i opieka nad 
zabytkami 

-57.080,00 -57.080,00 0,00 0,00 0,00 -57.080,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Ogółem 0,00 7.850,00 7.850,00 0,00 7.850,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -7.850,00 -7.850,00 0,00 0,00 

 
 

Załącznik Nr 3 do zarządzenia Nr PM-1854/2025

Prezydenta Miasta Gliwice

z dnia 2 lipca 2025 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3F325ED9-A754-45DD-926A-058397D06B07. Podpisany Strona 5



 

               

               

               

               

               

               

                 
           

Tabela nr 5. Wydatki na realizację zadań zleconych z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie ustawami 
              (-) zmniejszenie, ( ) zwiększenie 

Dz. Rozdz. Nazwa Ogółem 

wydatki bieżące wydatki majątkowe 

  

wydatki jednostek budżetowych 

dotacje na 
zadania 
bieżące 

świadczenia 
na rzecz osób 

fizycznych 

wydatki na 
programy 

finansowane 
z udziałem 
środków, o 

których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

wypłaty 
z tytułu 

poręczeń 
i gwarancji, 

przypadające 
do spłaty w 
danym roku 
budżetowym 

obsługa 
długu 

  

inwestycje i zakupy 
inwestycyjne, w tym 

na programy 
finansowane 

z udziałem środków, 
o których mowa w 

art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

zakup 
i objęcie 
akcji i 

udziałów 

wniesienie 
wkładów 
do spółek 

prawa 
handlowego 

  
wynagrodzenia 

i składki od nich 
naliczane 

wydatki 
związane 

z realizacją ich 
statutowych 

zadań 

754   
Bezpieczeństwo publiczne 
i ochrona przeciwpożarowa 

1.810,72 1.810,72 1.810,72 1.810,72 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  75421 Zarządzanie kryzysowe 1.810,72 1.810,72 1.810,72 1.810,72 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  Ogółem 1.810,72 1.810,72 1.810,72 1.810,72 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 

 

Załącznik Nr 4 do zarządzenia Nr PM-1854/2025

Prezydenta Miasta Gliwice

z dnia 2 lipca 2025 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3F325ED9-A754-45DD-926A-058397D06B07. Podpisany Strona 6



 

               
               
               
               
                
                
                
               

Załącznik nr 1. Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu miasta 
 

     (-) zmniejszenie, ( ) zwiększenie 

Dz. Rozdz. Wyszczególnienie Plan 
Dotacje udzielane z budżetu miasta 

dotacje celowe dotacje przedmiotowe dotacje podmiotowe 

I. Dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych    0,00    0,00    0,00    0,00 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego    0,00    0,00    0,00    0,00 

 92116 Biblioteki   57.080,00   57.080,00    0,00    0,00 

  92120 Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami -  57.080,00 -  57.080,00    0,00    0,00 

Ogółem    0,00    0,00    0,00    0,00 

 

Załącznik Nr 5 do zarządzenia Nr PM-1854/2025

Prezydenta Miasta Gliwice

z dnia 2 lipca 2025 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3F325ED9-A754-45DD-926A-058397D06B07. Podpisany Strona 7



Uzasadnienie  

Ad 1. Tabela nr 1. Planowane dochody budżetu miasta według źródeł  

Dochody bieżące 

Zwiększenie w grupie „Inne środki pochodzące ze źródeł zewnętrznych” o kwotę 1.810,72 zł 
w związku z wpływem środków z Funduszu Pomocy z przeznaczeniem na obsługę zadania związanego 
z nadaniem numeru PESEL na wniosek, na podstawie art. 4 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy 
obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa. 

Ad 2. Tabela nr 2. Planowane wydatki budżetu miasta do działów  

Uzasadnienie – patrz ad 3 i 4. 

Ad 3. Tabela nr 4. Wydatki na realizację zadań własnych miasta 

1. Zmiana w dziale 700, w rozdziale 70005 – zwiększenie wydatków majątkowych o kwotę 5.000,00 zł 
na zakup i montaż koszy zewnętrznych na działkach zasobu komunalnego. 

2. Zmiana w dziale 750, w rozdziale 75022 – zwiększenie wydatków majątkowych o kwotę 2.150,00 zł 
na zakup sprzętu komputerowego na potrzeby Rady Dzielnicy Trynek. 

3. Zmiany w dziale 852: 

1) w rozdziale 85203 – zwiększenie w grupie „wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań” 
o kwotę 14.000,00 zł na zakup energii elektrycznej na potrzeby schroniska dla osób bezdomnych; 

2) w rozdziale 85219 – zwiększenie w grupie „świadczenia na rzecz osób fizycznych” o kwotę 
7.381,00 zł celem uzupełnienia środków na wynagrodzenie z tytułu kurateli sprawowanej nad 
częściowo ubezwłasnowolnioną mieszkanką Gliwic, zgodnie z postanowieniem Sądu Rejonowego 
w Gliwicach. 

4. Zmiana w dziale 900, w rozdziale 90013 – zwiększenie w grupie „wydatki związane z realizacją 
ich statutowych zadań” o kwotę 15.000,00 zł na naprawę samochodu w Miejskim Zarządzie Usług 
Komunalnych. 

5. Zmiana w dziale 921, w rozdziale 92116 – zwiększenie w grupie „dotacje na zadania bieżące” o kwotę 
57.080,00 zł na dotację dla Miejskiej Biblioteki Publicznej z przeznaczeniem na remont murków 
oporowych oraz schodów wejściowych do budynku Biblioteki Centralnej. 

Ad 4. Tabela nr 5.  Wydatki na realizację zadań zleconych z zakresu administracji rządowej oraz innych 
zadań zleconych gminie ustawami  

Zwiększenie w dziale 754, w rozdziale 75421, w grupie „wynagrodzenia i składki od nich naliczane” 
o kwotę 1.810,72 zł na obsługę zadania związanego z nadaniem numeru PESEL na wniosek, 
na podstawie art. 4 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku 
z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa, w ramach środków z Funduszu Pomocy.  

Ad 5. Załącznik nr 1. Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu miasta 

Dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych 

Zmiany w dziale 921: 

1) w rozdziale 92116 – zwiększenie dotacji celowych o kwotę 57.080,00 zł dla Miejskiej Biblioteki 
Publicznej z przeznaczeniem na remont murków oporowych oraz schodów wejściowych 
do budynku Biblioteki Centralnej; 

2) w rozdziale 92120 – zmniejszenie dotacji celowych o kwotę 57.080,00 zł w związku z planowaną 
kompleksową modernizacją Ruin Teatru Victoria i mniejszym zapotrzebowaniem na prace 
remontowe tego obiektu.    

 
W wyniku zmian wprowadzonych powyższym zarządzeniem plan dochodów wynosi 2.065.133.837,78 zł 
(z tego: dochody bieżące 1.833.158.276,36 zł, dochody majątkowe 231.975.561,42 zł), plan wydatków 
2.209.693.205,96 zł.  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3F325ED9-A754-45DD-926A-058397D06B07. Podpisany Strona 8


	ZARZĄDZENIE NR PM-1854/2025 PREZYDENTA MIASTA GLIWICE z dnia 2 lipca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6
	§ 7
	§ 8
	§ 9
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5
	Uzasadnienie


